
平成26年5月29日
一般財団法人食品産業センター

池原　裕二

食品製造業　（※1）　における従業者規模別の企業数、製造品出荷額等

経済産業省「平成22年工業統計表」をもとに食品産業センターで作成

従業者 企業数 製造品出荷額等（百万円）

割合 累計 割合 累計

３人以下　　　　 18,214 37% 37% 178,583 1% 1%

（小規模企業者）４人～９人 12,977 26% 63% 700,537 2% 3%

１０人～１９人 7,553 15% 79% 1,332,954 4% 7%

２０人～２９人 4,083 8% 87% 1,696,266 6% 13%

３０人～４９人 2,061 4% 91% 1,592,185 5% 18%

（中小企業者） ５０人～９９人 2,213 4% 96% 3,317,454 11% 29%

１００人～１９９人 1,205 2% 98% 4,187,437 14% 42%

２００人～２９９人 395 1% 99% 2,626,391 9% 51%

３００人～４９９人 284 1% 99% 3,755,966 12% 63%

５００人～９９９人 171 0% 100% 4,551,263 15% 78%

１０００人～４９９９人 76 0% 100% 5,714,481 19% 97%

５０００人以上 6 0% 100% 967,229 3% 100%

計 49,238 100% 100% 30,620,746 100% 100%

出典
平成22年工業統計表「企業統計編」 [経済産業省] (平成24年7月6日公表)
平成２２年工業統計表「産業編」データ　（経済産業省大臣官房調査統計グループ） [平成24年4月13日公表]

※1　食料品製造業(090)＋飲料・たばこ・飼料製造業(100)－たばこ製造業(105)－飼料・有機質肥料製造業(106)
※2　企業数のデータがないため、事業所数のデータ
※3　たばこ製造業(105)、飼料・有機質肥料製造業(106)における、「事業所の数が少なく申告者の秘密が
       漏れるおそれがあるため秘匿した箇所」について、従業者規模が最も多いところに、数値をまとめた。
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